CONVOCATÓRIA

REUNIÃO ORDINÁRIA

LOCAL:   Secretaria de Justiça e Cidadania (prédio do Tesourinho)

Rua Carneiro de Souza, nº 99, Centro, Taubaté – SP.

FORMATO:  Reunião híbrida

DATA:    25 de agosto de 2022

HORÁRIO:  15h às 16h30

PARTICIPANTES: Conselheiros e demais interessados

Segue a pauta para a reunião ordinária do CMC a ser realizada em 25 de agosto de

2022:

1. Leitura e aprovação das atas referentes a eleição da mesa diretora e reunião

extraordinária de 18/08/22;

2. Informações sobre o Comitê Provisório referente a Lei Paulo Gustavo;

3. Indicação dos nomes para composição da Comissão de Leis, a qual ficará

responsável pela redação do Regimento Interno;

4. Discussão sobre uma possível agenda de sabatinas com os candidatos à deputados

estaduais e federais domiciliados e registrados no colégio eleitoral de Taubaté;

5. Discussão sobre a situação do cadastro dos artistas na prefeitura municipal;

6. Discussão e informações sobre recursos financeiros destinados ao CMC e que se

encontram no Fundo Municipal de Cultura.

Solicito aos nobres conselheiros que as indicações de novos itens na pauta devem ser

apresentadas e encaminhadas através do e-mail oficial deste colegiado em até 24 horas que

antecedem a reunião ordinária.

Observações:

- O teto da reunião, como acordado e decidido em plenário, será de 1 hora e 30

minutos. Caso algum item não entre em pauta por conta da restrição de tempo este será

apresentado na reunião ordinária seguinte;

- Conforme deliberado e aprovado pelo plenário a reunião ordinária do CMC ocorrerá,

pelos próximos meses, na última quinta-feira de cada mês às 15h de maneira híbrida (formato

presencial ou/e através de participação online);

- Para a participação presencial os interessados deverão comparecer à Rua Carneiro de

Souza, 99, Centro, Taubaté. Já aos que formalizarão sua presença online o link de participação

será disponibilizado via e-mail aos conselheiros com até 10 minutos de antecedência do

horário de início da reunião;

- O formato online e a participação dos interessados através deste é de

responsabilidade da Comissão de Comunicação deste colegiado.

Atenciosamente,

Monique Reis Barreto

Presidente do CMC Taubaté

Taubaté, 24 de agosto de 2022.